2012 年 11 月
医療関係者各位

東 和 薬 品 株 式 会 社

大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

 選択的β1遮断薬

メイントーワ錠 2.5，メイントーワ錠 5 販売一時休止に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

このたびご愛顧いただいております弊社製品「メイントーワ錠 2.5」「メイン

トーワ錠 5」に使用しております原薬につきまして、原料製造所の問題発生によ

り主原料のビソプロロールフマル酸塩の安定的入手が困難な状況になりました。

そのため販売を一時休止せざるを得なくなりましたので、ここに謹んでお知ら

せ申し上げます。

本件に際しましてはご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

一日も早く供給再開できるよう最善の努力を継続し、供給再開の目処が立ち

次第改めてご案内させていただきます。

謹白

記

製品名 メイントーワ錠 2.5
メイントーワ錠 5

包装単位・JAN コード 別表

一般名 ビソプロロールフマル酸塩

薬効名 選択的β1 遮断薬

製造販売元 東和薬品株式会社

代替製品 メインハーツ錠 2.5
メインハーツ錠 5
販売会社：日医工株式会社

以上

別表

製品名
薬価基準収載
医薬品コード

包装単位 JAN コード

PTP100 錠 4987155289022
メイントーワ錠 2.5 2123016F1042

PTP500 錠 4987155289039

PTP100 錠 4987155290035
メイントーワ錠 5 2123016F2065

PTP500 錠 4987155290042